
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 075/CED/2022, DE 28 DE JULHO DE 2022

                 A Direção em exercício do Centro de Ciências da Educação da Universidade 

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar  os  seguintes  membros  para  constituírem  Comissão  Eleitoral 

Organizadora da eleição para o cargo de Diretor(a) do Centro de Ciências da Educação:

- Professora Jocemara Triches (EED) – Presidente
- Professora Rosângela Schwarz Rodrigues (CIN) – Titular
- Professora Graziela Del Mônaco (EDC) – Titular
- Professora Elisandra de Souza Peres (NDI) – Suplente

- Servidora TAE Gabriela Guichard de Lima Beck (CAA) – Titular
- Servidora TAE Alexandre Bittencourt Colle (PPGE) – Titular
- Servidor TAE Jorge Luiz Gabilan (EED) – Titular
- Servidor TAE William Moldenhauer de Jesus (CAA) – Suplente

- Discente Ana Cláudia Tedeschi Balsamo (Curso de Ciência da Informação) - Titular
- Discente Renan Valdoir Rosa (Curso de Biblioteconomia) – Titular 
- Discente Gisele Cristina de Oliveira (Curso de Arquivologia) – Titular
- Discente Ismael Andrada Bernardes (PPGE) – Suplente

Art. 2º Atribuir carga horária de 5 (cinco) horas semanais para realização dos trabalhos.

Art. 3º Essa Portaria terá vigência até a finalização do processo eleitoral.
 


		2022-08-01T13:32:05-0300




